PATROL. LXXXVIH.
<&.

1259 SJiGUL. VII ET VIII EC^LESIASTIGA MQNDMENTA- 126Q

tibus loco condonare deberem. Quod el ita per hanc

carlulam donationis a die praesentr dono donatum-

que in perpetuum esse decerno, hoc est portionem
meam in villa qucedicelur Fontanas, sitam in pago
Tornodrinse, quidquid mihi tam de paterno quam
et de materno prodiit, una cum adjacenlias et appen-
dicias ad ipsas Fontanas pertinentes; seu et in pago
Ladscense, Pauliaco, et Bagnolo, et reliqua locella

quae ad -ipsam villam Fontan.as aspicere videnlur,
tam terris, domibus, tedificiis, liberiates, opera aco-

lanorum, vineis, silvis, campis, pratis, pascuis, cul-
tis ct incultis, aquis aquarumve decursibus omnium

pra:sidium et omne genus peculium utriusque gene-
ris sexus quod dici aut nominari potest, seu et inau-
tea augere vel meliorare potuero, ipso monasterio

perennis temporibus ibidem proliciat in augmentis.
Si quis vero, aut ego ipsa, aut aliqui ex heredibus

meis, aut qualiter ulla obposita persona, advers.s

praesentem donationem, quam ego plenissima volun-
tale mea fieri et firmare rogavi, quolibet ingenio
renire aut infringere conatus fuerit, inprimis iin

iram seternac'frinitatis incurrat, el a liminibus san-

ctorum vel bonorum hominum Christianorum vel

ipsius sancti loci extraneus excommunicatus perma-
neat; et insuper inferat partibus ipsius monasterii,
una cum fisco, auri libras duas, argenti pondo quin-
que esse multandum. Praesens quippe donatio omni

tempore firma stabilisque maneat persistendo siipu-
latione subnexa.

Actum Senones. lngoara donationem banc a me ,
factam sciatis. — In Dei nnmine Ebbo, peccator

episcopus, subscripsi. —Gaudegengus archidiaconus
sub. — Filex lector. — Leodecbinus. — Boso, indi-

gaus peccator abba. — Austrapius lector. — Leota-
rius peccator abba. — Agohaldus. — Ermenaldus.
— Ego Ermbubertus, rogante Deo sacratce Ingoa-
rancfi,hanc donalionem scripsi et pernotavi. Sub dje
XIIKal. Noveinb. anno primo regni domini noslti

Dagoberli regis.

LI.

Chartaqua Ermenoara, Deo sacrala, donat monaslerio
S. Benigni Dimonensis quidquid habel »'» villa,
l\u[liacq*(wn.1\o),

Domino sacrosaneue basilicceSancti Benignimarr.

«Edidit Perardus,, Jnstrum. ad iusl. Burgimdise,
pag. 9; Coinlius, Apnal. i. IV, pag.' 561, recudit ex
Perardo. Chronicou S. Benigni,in Spicil. Dacher, 1.1,
pag. 393, donurh hac charta coilatum lijs verbis me-:
morat: « Annp 714 Pipinus morluus est iq mense
Decembri, et Grtmqaidus lilius ejus similiter inor-

tsius, et Carolus successit in loctim palris. Ep tem-
pore Astoricus episcppus. eral Lingoiium, ct Bobp-
lenus regebat hoc rnonasterium (S. Benigni). Tunc
tledit Ermenpara, Dpmino sacrata, S. Benigno quic-
quiJ habebat in villa ftufiiajCQ.>Charla auteni quim
exfiibemus data dicitur defuncto dqmino Theoderico^
et eleclq Karotg mqjore-domus,,pnde Perardus, ubi
stipra, chartam refert ad anntini 735; Mabillonius, in
Annal. t. II, pag. IQi, melius ad' cinnuin 737, qup
decessit Theodericus IV, et Carplus niajiiMpmiis e\
suflectus est, etsi lilulum rtigis noii usurpaverit.
Coinlius ad fklem chronici Saiibeiiijiiiani chartami

A tyris sub oppido Divioae. Gans;tructa, «juo,apo,s,tp-
licus vir Assoricus tenet rcgimen: ego Ermeno.aca,
Deo sacrata, pro animce mese,remedio, tra,do janj
dictcebasiliccc, vel monachis et inatriculariis qui ibi-
dem conversari noscuntuv, vel quoquo, tenipoic fue-

rint, quicquid in villa Rtrffiaco, quaein p,ago,4toar
riorum est, vel in ipsa iine, visa sura habere, tara
de alodo quam de comparalo vel adquisito : id est,
casales, cum aedificiisdesuper positis, vinejs, cam-

pis, pralis, siivis, aquis aquarumque decursib.tis,vel

quicquid dici aut nominari potest, omnia et ex om-
'

nibus, ad suprascrtptam basilicam dpmni Bepigni,
vel ipsius mouachis et majriculariis, un^ i^ jam
dicta penes b mea epistola plenissimi voliiiitarlovoto

delegavi, a die presenti, jn eorum resocan^as weri-
B tmn. Si quis autem de ipsa basilicsi domni Benigni,

vel de ipsis monathis et matriculaviis, hseca me col-
lata in proprios usus retorquere gestiens, super. hac
re Lingonensem obseryarc noluerit ponlilicem, co-
natus ejus effectnm npn habea^. Quod si fecprint
hoc, quod absit, ipsai res ad meps,Itcenter per ptn-
nia revertantur hceredes, et ad alleros hoiniiies liis

nominibus, Ermonario et Ermenrico et infgntes eo-

rum; etiam his nominibus, Blideranno et Ermen-
baldo qui per epistplam germano meo Cobqleno
quondam fuerunt dimissi: sin alias, volo, sicut re-
ctuni est, et de omnibus qucespon(e loco Divionensi
dedi in Rufiaco jam dicta villa, vel occasionp vel
tuitionis patrocinio vel ohsequift, juxta quod eo.iutn

Q epistola loquitur, a die presenli de ipsis rebus jatiJ
dicti ministri Sancti Benigni, liberam habeant po,r
testatem quicquid facere voluerint. Si vexo, q»o4
futurum esse non credo, si ego,eliam aliqqid vo-
luero demere, vel quaelibet opposila persona, qui
contra hanc epistolam donationis vetiire volucrit,
vel quicquam agere tempiaveril, inferat ad ipsam
hasilicam domni Benigni atque suis actQiibus, duplo
tatituni, quantum ipsse rcs melioratse valuerint, fisco
autem publicse rei, aurj libram unam; et nichilomi-

nps presens hoepepistola donationis o.mm'tempore
firma et inviolata pennaneai, stipulatione subnix.i.

Actum Rufiaco, publice. Signum ErnteuoaMe, De-t
dicatcc, qucehanc epistolam tlonationis fieri rflgavit.
— Signum Farlagonis uepotis ipsius, qui c»usenlil.

assignat aiino 715,, et p,ro Theq^prjpo Theo^aidum
in cljarta iubet reponere, ut cji^rtain cpiii clironico
conciliet. Verum aliud superest in charta qiipd ali-
quid ne^otii facessif. |bi enim "Assoricu d̂ici videlur
S. Benigni abhas; tunc auteni hpc mona§ierium
regebat Uobolenus,jAstoricus verp, sep As^pricus,•
Lin|onensi Ecciesiae prseeraf. u|'^st^fur Sancti *